Mom S' Gregor in Lomon

*glossando no fa' hanc caput
mz pualis*

ces tu qre ponnus pot pntare rectorē ecclesie non col-
legiate et no sic eligere prelatu vna cum clericis ipsius
ecclesie collegiate. **¶** Qd dicit Compo. post Jnn. de-
ctio est actus mere spualis nam per illa trāffertur ius
plature saltim in habitu in electum et cotrabitur ma-
trimoniū spuale vt no. g'o. in. c. quanto. lxij. di. facit
tex. in. d. c. cum inter canonicos. s. e. laicus autē non
est capax exercendi hic iura spualia nec ecclesia volat
patrenū facere capacem bene hoc potuisset si voluisset
nam iperatozi et multis pncipibus ecclesia alias con-
cessit ius eligendi et cōferendi vt in. c. adrian. lxij.
dis. q tn pntegia tractu rēporis ecclesia renouauit vt i
s. v. ea. di. Sed per presentatōem no trāffertur ius
plature nec cotrabitur matrimoniū spuale. sed e qd
dam prebulum ad institutionē obtinendā ex quo po-
uenit ius tituli et plature vnde licet laicus no eēt p-
se capax etiā huius iuris pntendi vt in. c. quanto. de
iudi. qmē eccia voluit cum patrano in hoc iure no ma-
gne iportantie dispensare vt laici inducerentur ad san-
datōem et dotatiōē ecclesiaz et intellige q iste rex ex
patronato vel cōsuetudine volebat vt in electione req-
reret ipsius cōsensu de iure aut petere no poterat per
capitulū nobis de iure pa. qz cōsensu patroni debet
requiri post electionē factā vt vbi nec etiā de cōsuetu-
dine poterat hoc sibi cōpetere qz cōsuetudo no pot eū
facere capacem. vt. s. dixi. dixit tamen hic simpliciter
Jnn. posse ex cōsuetudine introduci vt mox prelati
nūciatur pncipi et ab eo petatur licentia eligendi prela-
tum ita q aliter electio facta no teneat interest em p-
ncipis ne eligat aliquis sibi suspectus qui possit reue-
lare secreta regni sui ar. in. l. omne delictū i. s. explora-
tores. ff. de re. mil. vnde alibi dixit Jnn. q cōtra de-
ctioe factā pot rex obicere q habet epm electū sus-
ctam rone pdicta et si poterit hoc pbare debet electio
retractari vt ipe no. in. c. sup bis. j. de accu. Et q dicto
no. simpliciter q ex pdicta ca suspitōis pot pnceps
secularis no admittere platū institutū p papā. **¶** Adver-
te tn q ptra pcedēs dictū Jnn. vidt facere mltū iste
tex. in v. et si sec? aliq p vsurpationē vbi innit q ptra-
rius vsus est pot? abusus. r sic videt q no pt induci
cōsuetudo vt electio retractet si no fuit petita a pncipe
licētia eligedi. p hoc facit quia aliquo mō impeditur l-
bertas eligedi facit. c. cu terra. s. eo. dictū tn Jnn. solz
cōiter teneri. **¶** In gl. in v. q si eos n vocatos rē. **¶** Qd
ex si. gl. q etiā i actib? extraiudicialib? no psumit qz
vocat? n pbe? p q optie fac. c. albertic? d. testi. r. c. la-
cro. d. sen. ex. Jte ista vocatio e qdā solēnitas extriēca
q no psumit n pbe? vt plene no. i. l. sciēdū. ff. d. v. ob.
Et p Jnn. i. c. inotuit. d. eo q fur. ordi. rece. **¶** In gl. in
v. plēre ibi ptra j. c. ar. diū. gl. no soluit b ptra riu sed
solutio vera est quod aut electio tenuit puta. quia fuit

Propter quod in ista parte non potest dici quod
platus est de iure

De electione.

facta partibus duabus partibus collegij et a maiori parte
et tunc potest rata haberi per contemptos quod per consensum isto
non est consuetudo electio sed solum defendit a iure retracta
tionis et in hoc casu intelligitur iste textus. Quod electio a princi
pio fuit nulla puta quod facta a minori parte capli et tunc non
potest validari per consensum particularis supuenientes. et ita lo
quitur. c. auditus. j. c. et ibi plene dicam. In ea. glo. ibi
circa spiritualia possum hinc ratum in pluribus locis glo. te
nuit ista opi. q. in spiritualibus possum hinc ratum quod
meo nomine non est gestum de quo vide quod non. p. gl. in re
gula ratum. de re. m. li. vi. et dicit quod dicitur gl. non colligit
b. q. iste textus. non loquitur de via ratihabitione que trahit re
tro et manifeste operatur. unde ad h. ut oriat mihi actio
non possum hinc ratum quod meo nomine non est ge
stum ut in dicta regula ratum. sed quo ad incommodum me
um ut non possum impugnare factum per alios possum hinc
ratum quod meo nomine non est gestum. et hoc casu loquitur
iste textus. In ea. glo. ibi. item pone. Non singulariter
istam particulam gl. vsq. ad finem. quod quotidie solz alle
gari ex quo primo colligitur dicitur inter successorem in pla
tura et successorem in canonicatu. nam successorem in platura
succedit in omnibus iuribus perentibus predecessori ratione
platurationis quod platurationis non moritur. xij. q. ij. liberti. et in. c.
grose. de re. p. li. vi. nec debet alterari iura platurationis. pp. l.
mutatorum ministroz. nam successorem fingit idem cum predecess
sore. sed in canonico aliud est. quod pp. re. canonicus non
habet successorem nisi in prebenda. iura enim sibi perentia tra
sunt in. c. a quo puenit prebenda. ut in. c. relatu. j. de te
sta. caplin autem non potest h. impugnare electionem ratione con
tempus cum impugnaret factum. pp. l. et hac ratione
qua sentit Inno. per iudicio meo inferri quod si canonicus
tanquam canonicus fuit premissus in electione alterius ecclesie
in qua iure singulari debet inter esse ratione canonicus quod co
mortuo. j. tempus agendi de premissu poterit capitulum
agere de premissu sicut platus agit de premissu predecess
soris. Non singulariter ex hac gl. q. p. iniuria illata
plato ut plato potest agere successorem in platuratione sed platus
mortuus licet non fuerit premissus ratio colligitur ex predictis
quod iniuria censetur illata platurationi que non moritur. In gl.
in v. dividat. Non istam gl. vsq. ad finem. quod quotidie solz
in materia sua allegari. et presertim tene ea meti i co quod
concludit missam non esse de substantia consecrationis seu col
lationis ordinum vel crismatis. Sed propter ordinationes
ecclesie et ob reverentiam sacramentorum non debet preseri et ex
pleri sine missa. In ea. gl. ibi de h. q. p. sic h. u. Ad
uerte h. incipit additio Bernardi glossatoris. et narrat
vsq. ad v. sed finita. et dicit Jo. an. habuisse a magi
stro suo quod ista fuit ultima additio quam fecit bern. ad glo.
suas. vbi verisimile est quod liberi habentes istam additio
nem in premissu glossaz habeant alias additioes et ideo quoniam vis
informari vtz liber habeat additioem ber. recurras ad

istam glo. et si reperitur ista additio est verisimile quod habent
alias. et habes etiam ex hac additioe originem istius ber.
glo. fuit enim de civitate pimenli que est in lombardia.

In ea. glo. ibi posset ordinem conferre si necessitas
esset. Adverte quod glo. hic videtur limitare multum istum
textum. vult enim quod finita missa consecrationes possit episcopus non
tunc consecratus necessitate imminente celebrare principaliter
ter ordinem preseri. et per hoc facit textus. ibi non debet tunc re
quasi finita consecratione possit hoc dicitur non placuit hic
hosti. primo quod non potest occurrere talis necessitas cum alij
episcopi presens consecrati sunt ibi presentes per quos posset necessita
ti subueniri. scilicet quod ordines non debent conferri extra
quatuor tempora. ut in. c. i. v. c. fame. j. de tempo. or. et episcopus
presens consecratur die dominico. ut in. c. quod die dominico. lxxv.
di. et ad illam dictionem tunc respondet quod debet exponi.
id est eadem die pro hoc textus. in pn. huius. s. i. quo
non quod iste archiepiscopus in die consecrationis sue accolitum
ordinavit. sed iudicio meo satis potest saluari glo. ista i col
latione minorum ordinum nam minores ordines possunt
preseri diebus dominicis et alijs festinis diebus ut i. c.
de co. eo. t. l. f. de temp. or. hic est quod iste archiepiscopus qui
ordinavit accolitum in die dominico non redarguitur
ex alio nisi quia hoc fecit in die consecrationis antequam
missarum solennis finerent. secus ergo si essent finita
Ad idem alia ratio littere ibi ne dissidatur mysterium uni
tatis que ratio cessat si ordines istos minores confer
ret post expeditam consecrationem et missae celebratio
nem sed sacri ordines non debent conferri illa ratione
quia extra quatuor tempora non sunt conferendi ut in
iuribus pale. Sed iuxta materiam glo. querunt hic
docto. pone quod isti qui celebrant consecrationem presunt
ipsum in consecratione. scilicet in dicendo verba apta ad conse
crationem seu ad transubstantiandum nunquam per eorum v
ba sit ibi corpus christi. et quid si consecrator principalis
post illorum verba iterum illa verba dicat. In hac. q.
sunt diuersitates in Inno. et hos. Inno. et quod ad illa vba
illoz celebrantium presens plata fuit facta via transubstantio in
corpus christi nec per verba replicata a consecratore
fit alia transubstantiatio quia ex quo semel est ibi cor
pus christi non potest magis adesse hosti. tenet contra
rium firmans quod ad verba illorum qui principaliter non
celebrant non contingit transubstantiatio quod hoc non
intendant licet illa verba protulerint et per presens restat quod sa
cramentum conficitur ex verbis consecrationis postea platus
credo quod sit animaduertenda intentio illorum celebra
antium ut si per illa verba intenderent consecrere verum
corpus christi quod sit facta transubstantiatio ex quo
ipsi etiam celebrant licet non principaliter secus si eo
rum intentio deficiat facta ad hanc questionem. quod
nota. Jo. cal. in. c. si sacerdos. de offi. ordi. ut terigi.
Querunt doctores. secundo quid si aliquis presbiter